
 
 
 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 11 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 6 DEL 09-01-2019 
 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 
 

Oggetto: Lavori di messa in sicurezza dal rischio sismico dell'edificio scolastico (scuola 

dell'infanzia) sito nella frazione di Borrano. I STRALCIO FUNZIONALE. Liquidazione 

Onorario Professionale per redazione progetto Definitivo/Esecutivo.  

CUP: B71E15000730002                      CIG: Z641ECEEBB    

 
L'anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di gennaio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. VERTICELLI FABRIZIO 
 
PREMESSO CHE: 
 con propria determinazione RG.n. 441 del 03/09/2013, esecutiva ai sensi di legge, venivano incaricati 
congiuntamente l’Arch. Marco Amabilli e l’Ing. Pierluigi Pelliccioni della redazione della progettazione  
Definitiva/Esecutiva per la realizzazione dei lavori indicati in epigrafe, per un importo di euro 465.000,00; 
 con deliberazione della G.C. n.88 del 10/09/2013, dichiarata immediatamente eseguibile,  veniva 
approvato il progetto Definitivo/Esecutivo dei lavori in argomento comportante la spesa complessiva di € 
465.000,00 di cui € 337.560,00 per lavori a base d’asta, € 10.440,00 per oneri riguardanti la sicurezza non 
soggetti a ribasso ed € 117.000,00 per somme in amministrazione; 
 a seguito del parziale finanziamento dell’opera di cui si tratta, con nota in data 11/12/2015 
prot.n.13542 veniva rimesso dai progettisti il Definitivo/Esecutivo - Iº Stralcio Funzionale dell’importo 
complessivo di € 215.460,00 limitatamente al finanziamento concesso;; 
 con deliberazione della G.C. n.141 del 11/12/2015, dichiarata immediatamente eseguibile,  veniva 
approvato il progetto Definitivo/Esecutivo Iº Stralcio Funzionale dei lavori in argomento comportante la 
spesa complessiva di € 215.460,00 di cui € 110.550,00 per lavori a base d’asta, € 39.800,00 per costo del 
personale non soggetto a ribasso e € 4.650,00 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso ed 
€ 60.460,00 per somme in amministrazione; 
VISTA la propria determinazione RG.n.275 in data 08/06/2017, esecutiva ai sensi di legge con la quale si 
provvedeva alla rettifica dell’importo delle competenze tecniche per la progettazione e la direzione 
lavori in € 10.850,00 pari al 7% dell’importo dei lavori, di cui € 5.550,00 per la progettazione ed € 
5.300,00 per la direzione lavori, nel contempo veniva approvato il disciplinare di incarico; 
DATO ATTO che con la medesima determinazione RG.275/17 veniva approvato lo schema di disciplinare 
all'uopo predisposto dall'ufficio tecnico comunale Servizio ll.pp., recante i patti, le condizioni e le 
modalità connesse allo svolgimento delle prestazioni, il quale prevede una spesa complessiva per la 



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.6 del 09-01-2019 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 2 

progettazione di € 5.550,00 oltre CNPAIA 4%  ed IVA al 22% alle condizioni riportate nello schema di 
disciplinare di incarico; 
VISTA la deliberazione della G.C. n.141 del 14/11/2017, esecutiva ai sensi di legge con la quale veniva 

approvata la perizia di assestamento, comportante la spesa complessiva di € 215.460,00 di cui  € 

140.570,70 al netto del ribasso d’asta compreso oneri per la sicurezza ed € 74.889,30 per somme in 

Amministrazione; 

DATO ATTO che nella perizia di assestamento è stato rideterminato l’importo delle spese tecniche in € 

11.151,11 nei limiti del 7%; 

DATO ATTO altresì la spesa di € 215.460,00 viene finanziata con contributo concesso dalla Regione 

Abruzzo in attuazione dell’art. 10 (Mutui per l’edilizia scolastica) del D.L. 12 settembre 2013, n. 104, 

convertito dalla legge 8 novembre 2013 n. 128; 

VISTO l’art.7 del suddetto disciplinare rubricato – Modalità di pagamento del compenso professionale; 
VISTA la propria determinazione RG.n.150 del 26/02/2018 di approvazione e liquidazione degli atti di 
contabilità finale e del certificato di regolare esecuzione dei lavori; 
VISTA la fattura n. 1/E in data 17/12/2018 inoltrata dall’Arch. Marco Amabilli dell’importo di € 2.775,00 
oltre CNPAIA 4% € 111,00 ed IVA al 22% € 634,92 in totale € 3.520,92 (allegata al presente atto); 

VISTA la fattura n. FATTPA 1_19 in data 07/01/2019 inoltrata dall’Ing. Pierluigi Pelliccioni dell’importo di 
€ 2.775,00 oltre CNPAIA 4% € 111,00 ed IVA al 22% € 634,92 in totale € 3.520,92 (allegata al presente atto); 

ACCERTATA la regolarità contributiva come da certificazione della Cassa Nazionale di Previdenza ed 
Assistenza in data 04/01/2019 dell’Arch. Marco Amabilli, depositata in atti;  
ACCERTATA la regolarità contributiva  come da certificazione della Cassa Nazionale di Previdenza ed 
Assistenza in data 08/01/2019 dell’Ing. Pierluigi Pelliccioni, depositata in atti;  
RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione dell’onorario professionale all’Arch. Marco Amabilli e all’Ing. 
Pierluigi Pelliccioni per la redazione del progetto Definitivo/Esecutivo dell’opera in oggetto per l’importo 
cadauno di € 2.775,00 oltre CNPAIA 4% € 111,00 ed IVA al 22% € 634,92 in totale € 3.520,92, così per 
complessivi € 7.041,84; 
VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei 
responsabili degli uffici e dei servizi; 
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 – “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 
VISTO il DPR 05.10.2010, n.207 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto del Sindaco del 06/07/2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica; 
 

DETERMINA 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra,  la somma complessiva di € 7.041,84, a favore di:  
 

DITTA 
 

FATTURA IMPORTO DA 
PAGARE 

EURO 

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO 

NUMERO DATA 

Arch. Marco Amabilli 
Loc. Ascoli Piceno- 
P.IVA:  01949380446 

 
 

1/E 

 
 

17/12/2018 

 
 

3.520,92 

Bonifico Bancario 
IBAN:  
IT40K0103013502000001511561 

Ing. Pierluigi Pelliccioni 
Loc. Ascoli Piceno- 
P.IVA:  01640650444 

 

FATTPA 
1_19 

 

07/01/2019 

 

3.520,92 

Bonifico Bancario 
IBAN:  
IT16N0542413500000000014109 

 
 

 
TOTALE 

 

€ 7.041,84 

 
 



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.6 del 09-01-2019 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 3 

2. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento di dell’importo cadauno 
di € 3.520,92 secondo le modalità indicate, dopo la somministrazione del contributo: 
 

PROSPETTO CONTABILE  

Intervento 1 Codice 04.02-2.02.01.09.003 
Capitolo 2620/Art.5/R Descrizione Messa a norma nuovo edificio scolastico – Borrano –Iº 

stralcio  - onorario professionale progettazione 

Articolo  Descrizione Messa a norma nuovo edificio scolastico – Borrano –Iº 
stralcio – onorario professionale progettazione 

SIOPE 2116 CIG Z641ECEEBB   CUP   B71E15000730006 

Creditore Ditta: Arch. Marco Amabilli con sede in Loc. Ascoli Piceno 

Rif. Imp. 
Sub. N. 

582/2015 
 

Importo € 3.520,92 
 Mutui BEI – Regione Abruzzo di € 215.460,00 

Causale  Messa a norma edificio scolastico – Borrano –Iº stralcio –   

 
 

Intervento 1 Codice 04.02-2.02.01.09.003 

Capitolo 2620/Art.5/R Descrizione Messa a norma nuovo edificio scolastico – Borrano –Iº 
stralcio  - onorario professionale progettazione 

Articolo  Descrizione Messa a norma nuovo edificio scolastico – Borrano –Iº 
stralcio – onorario professionale progettazione 

SIOPE 2116 CIG Z641ECEEBB   CUP   B71E15000730006 

Creditore Ditta: Ing. Pierluigi Pelliccioni con sede in Loc. Ascoli Piceno 

Rif. Imp. 
Sub. N. 

582/2015 
 

Importo € 3.520,92 
 Mutui BEI – Regione Abruzzo di € 215.460,00 

Causale  Messa a norma edificio scolastico – Borrano –Iº stralcio –   

 

 
3. di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
 
4. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile; 
 

 

 

                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                           Geom. Fabrizio Verticelli 
 
 
(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.6 del 09-01-2019 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 4 

  

 


		2019-01-09T13:10:14+0000
	Fabrizio Verticelli




